МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ

«11» апреля 2016 г.                                                                               № 35 нг

О присвоении почетного спортивного звания

"Заслуженный мастер спорта России"

В соответствии с Положением о присвоении почетных спортивных

званий, утвержденным приказом Министерства спорта, туризма и

молодежной политики Российской Федерации от 27 ноября 2008 г. № 55

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 18

февраля  2009 г., регистрационный номер №13385),

п р и к а з ы в а ю :

присвоить почетное спортивное звание "Заслуженный мастер спорта

России"

Республика Дагестан

Спортивная борьба

Садулаев Абдулрашид Булачевич

Республика Карелия

Тхэквондо

Ларин Владислав Владимирович

2

Республика Саха (Якутия)

Бокс

Егоров Василий Михайлович

Республика Татарстан

Синхронное плавание

Низамова Лилия Ферхатовна

Пермский край

Кикбоксинг

Дробинин Александр Дмитриевич

Приморский край

Восточное боевое единоборство

Келехсаев Руслан Ушангиевич

Волгоградская область

Легкая атлетика

Шкуренѐв Илья Юрьевич

3

Московская область

Бокс

Белякова Анастасия Евгеньевна

Спорт глухих

Шахбазян Надежда Леонидовна

Фехтование

Ахматхузин Артур Камилевич

Егорян Яна Карапетовна

Художественная гимнастика

Солдатова Александра Сергеевна

Омская область

Кикбоксинг

Салугин Филипп Вадимович

Художественная гимнастика

Скоморох Софья Павловна

Ростовская область

Художественная гимнастика

Клещева Дарья Александровна

4

Самарская область

Вертолетный спорт

Васильев Петр Викторович

Саратовская область

Шахматы

Погонина Наталья Андреевна

Тюменская область

Легкая атлетика

Кудрявцев Денис Александрович

город Москва

Самбо

Валова Анастасия Владимировна

Синхронное плавание

Топилина Гелена Дмитриевна

Спорт лиц с поражением ОДА

Обыдѐннов Алексей Алексеевич

Спортивное ориентирование

Репина Татьяна Олеговна

5

город Санкт-Петербург

Спорт лиц с поражением ОДА

Калина Андрей Яковлевич

Фехтование

Ригин Дмитрий Васильевич

Министр                                                                                      В. Л. Мутко